
 

 

 
 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 
Prot. 6273 c13        Paola, 12.08.2015 

 

All'Albo dell'Istituto  

 

Sito web di Istituto  

 

Oggetto: “Soggiorno e servizi turistici Viaggio d’Istruzione ad Expo 2015” 

 

Il Dirigente Scolastico dell’IPSEOA di Paola 

 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

 

VISTO Il POF per l’anno scolastico 2014/2015; 

 

VISTA La nota dell’USR Calabria prot. 9423 del 6 agosto 2015 

 

RILEVATO -che per poter realizzare i viaggi è necessario predisporre una procedura per l’affidamento ad 

agenzie di viaggio di un pacchetto “TUTTO COMPRESO”;  

 

- che per importi superiori a € 5.000,00 fino all’importo di € 40.000,00 è previsto il ricorso 

all’affidamento mediante la procedura prevista dal comma 1, articolo 34 del D.I. 44 /2001, 

cioè previa acquisizione di almeno tre preventivi;  

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Si delibera l’avvio delle procedure per l’affidamento dei servizi di “Soggiorno e servizi turistici Viaggio 

d’istruzione EXPO MILANO”.  
 

 

Art. 2  

 

Trattandosi di importo inferiore a € 40.000 la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei servizi sarà effettuata 

mediante la procedura prevista dal comma 1, articolo 34 del D.I. 44/2001 cioè previa acquisizione di almeno tre 

preventivi. Saranno invitati alla procedura di acquisizione di preventivi gli operatori economici inseriti nell’albo 

fornitori in possesso dei requisiti di legge.  

 

Art. 3 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 de D.Lgs. 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni.  

 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

Art. 4  

 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nel periodo dal 25 al 30 settembre 2015  

 

Art. 5 

 

Si approvano gli atti di gara che fanno parte integrante della presente determina  

 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 125 co. 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Elena Cupello  

 
. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Cupello 

 

 

 

 

 


